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række andre lande. Heraf fremgår det, at priserne i andre nordiske 
lande i hvert fald ikke er lavere end i Danmark. Også i andre vesteu- 
ropæiske lande svinger prisen omkring den danske pris. Der er imid- 
lertid, som vi alle ved, forskelle i oktantal, som gør helt præcise 
sammenligninger vanskelige. 

Jeg kan i øvrigt oplyse, at monopoltilsynet gennem årene netop 
på dette prisområde særlig har holdt sig i kontakt med de andre nor- 
diske lande for at sikre sig, at priserne her i landet ikke på baggrund 
af prisniveauet i andre nordiske lande kunne .anses for at være urime- 
lige. Dette materiale peger altså ikke i retning af, at de store selska- 
ber prismæssigt udnytter de danske forbrugere. - "  

Efter dernæst at have givet en række oplysninger om den pris- 
mæssige betydning af, at benzinpriserne i henhold til monopolloven 
var under monopoltilsynets kontrol og havde været det i mange år, 
afsluttede handelsministeren sit indlæg med følgende bemærkninger: 

» | Kritik er også rettet mod de store olieselskabers skat- 
temæssige forhold. En undersøgelse heraf ligger selvfølgelig uden for 
monopoltilsynets virksomhed og også uden for mit forretningsom- 
råde. Jeg skal imidlertid henvise til, at skattemyndighederne på for- 
anledning af hr. Sigsgaards spørgsmål til mig her i tinget den 10. 
marts i år vil foretage en nærmere undersøgelse af dette skattespørgs- 
mål. Det fremgik af mit svar til hr. Sigsgaard ved den pågældende 
lejlighed. 

Det er forståeligt og naturligt, at kritiske øjne må følge de store 
benzinselskabers forhold, men selv om man godtager dette, må man 
ikke glemme, at disse selskaber bidrager til den erhvervsmæssige og 
industrielle udvikling her i landet bl. a. ved anlæggene af de store raf- 
finaderier, som en tidligere regering med fuld føje gjorde sig meget 
store anstrengelser for at få etableret, og som i valutamæssig hense- 
ende har haft stor betydning. 

Det vil fremgå af mine udtalelser, håber jeg i det mindste, at jeg 
ikke mener, at der er behov for at iværksætte den foreslåede undersø- 
gelse. 

De forhold, der skulle omfattes heraf, er, hvad jeg også håber 
fremgår af det, jeg har sagt, i gode hænder i monopoltilsynet, og den 
anden fase er til undersøgelse hos skattemyndighederne. 

Jeg kan derfor afslutningsvis ikke anbefale det høje ting at ved- 
tage det fremsatte forslag til folketingsbeslutning." 

Heller ikke ordførerne for det konservative folkeparti og venstre 
kunne efterkomme den opfordring til en undersøgelse, der lå i forsla- 
get. 

Derimod kunne socialdemokratiets ordfører (Bertel Pedersen) an- 
befale forslaget og støtte dets videre gang i folketinget. 

På det radikale venstres vegne erklærede Dagmar Andreasen, at 
forholdene omkring benzinselskaberne næppe afveg særlig meget fra 
de forhold, der gjaldt for andre datterselskaber af udenlandske kon- 


